
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

15.02.2023 № 338  
 

О внесении изменения в решение Думы городского округа  
Стрежевой от 15.12.2021 № 166 

 

В соответствии с частью 2 статьи 4 Закона Российской Федерации  
от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской 
Федерации», руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 32 Устава  городского 
округа Стрежевой,  постановлением Администрации городского округа Стрежевой 
от 11.09.2013 №  642 «Об утверждении Положения о создании условий для 
оказания медицинской помощи населению на территории городского округа 
Стрежевой»  

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 
1. Внести изменение в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 15.12.2021 № 166 «Об утверждении Порядка передачи отдельных служебных 
жилых помещений специализированного жилищного фонда в собственность 
медицинских работников в порядке приватизации»: 

- пункт 2.1. Порядка передачи отдельных служебных жилых помещений 
специализированного жилищного фонда в собственность медицинских работников 
в порядке приватизации, утвержденного указанным решением,  изложить в 
редакции: 

«2.1. Право на приватизацию занимаемого служебного жилого помещения 
имеют медицинские работники (врачи), трудоустроенные в ОГАУЗ «Стрежевская 
ГБ», ранее не реализовавшие право на  приватизацию жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации 
жилищного фонда в Российской Федерации», при условии наличия стажа работы 
медицинского работника, являющегося нанимателем служебного жилого 
помещения, в ОГАУЗ «Стрежевская ГБ», не менее 10 (Десяти) лет. Исчисление 
стажа осуществляется с даты принятия настоящего Порядка.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 
________________ Н.А. Гришко 

Мэр городского округа Стрежевой 
       
_______________ В.В. Дениченко 

http://admstrj.ru/�


 


